
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad-životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/5 

 

Záměr.: Z/2024/10811  

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Řízení: R/2024/2835  
Č.j.: R/2024/2835/3  
Vyřizuje: Mgr. Markéta Plachetková  
Kontakt: 775 044 130/mplachetkova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 3.4; A/5 
Datum: 31.08.2024 

  

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) a podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává 

, zastoupené na základě plné moci 
společností (dále také 
„žadatel“), pro záměr „I/11 Čestice, oprava silnice DSP, IČ, VD-ZDS, TP-AD“ (dále také „záměr“), na 
pozemcích parc. čís. 1068, 1183/5, 1067/1, v kat. území Čestice u Častolovic, dle předložené 
projektové dokumentace zpracované 

, datum: 09/2024, zak. č.: 4838-24-3, stupeň: 
DSP+VD-ZDS, v souladu s § 149 správního řádu, a podle § 2 odst. 1 a § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
I. 

Záměr „I/11 Čestice, oprava silnice DSP, IČ, VD-ZDS, TP-AD“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí PŘÍPUSTNÝ 

 
II. 

Příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství vydává dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech vyjádření k nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech a 
prováděcími předpisy, zejména s Vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a 
vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů, pro změnu dokončené stavby, v rámci níž bude 
provedena oprava stávající komunikace I/11 na pozemcích parc. čís. 1068, 1183/5, 1067/1, v kat. 
území Čestice u Častolovic. 

Se záměrem správní orgán souhlasí, za předpokladu, že s odpady bude nakládáno dle jeho 
skutečných vlastností. Žádost obsahovala potřebné náležitosti a předložená dokumentace je 
zpracována v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou 
č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů.  
 

III. 
 
Příslušný orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) po posouzení záměru dle předložené 
projektové dokumentace souhlasí s výše uvedenou stavbou dle § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního 

zákona, tj. souhlas ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 

nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní 



 
 

 

 

Číslo jednací: R/2024/2835/3 strana 
2/5 

 

poměry; ke stavbám, k těžbě nerostů nebo k terénním úpravám v záplavovém území, na pozemcích 
parc. č. 1068, 1183/5, 1067/1, v kat. území Čestice u Častolovic za těchto podmínek: 
 
• Práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracoval pan Ing. Luboš 

Kabeš a autorizoval pan Ing. Bohuslav Shejbal, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby a 
dopravní stavby, ČKAIT – 0700216, v červenci 2024.         

• Stavebník je povinen dodržet podmínky stanoviska státního podniku Povodí Labe ze dne 
28.08.2024, pod č. j. PLa/2024/035939: 

• Požadujeme zachovat stávající niveletu terénu v záplavovém území vodního toku (terén a niveleta 
komunikace nebude navyšována). V rámci stavebních úprav nesmí dojít ke zmenšení průtočných 
parametrů v místě přemostění. 

• Křížení komunikace s vodním tokem bude realizováno dle normy ČSN 75 21 30 „Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními“. 

• Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 
povrchových vod. 

• Při prováděných stavebních pracích nesmí dojít k sesypávání zeminy či stavebních materiálů do 
koryta vodního toku. Případný napadaný materiál bude z koryta toku neprodleně odstraněn. 

• Zahájení a ukončení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik - provozní 
středisko Žamberk (Orlická 1101, 564 01 Žamberk, @ 465 612 014, Mgr. K. Rupešová, @ 725 504 
773, labe-z2@pla.cz) Po ukončení prací bude vyzván zástupce PS ke kontrole a odsouhlasení 
provedených prací. 

Odůvodnění 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad-životní prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán 
pro vydání jednotného environmentálního stanoviska obdržel dne 01.08.2024 žádost  

 
, o závazné stanovisko podle § 2 odst. 1 a § 6 ZJES k záměru 1068, 1183/5, 1067/1, v kat. území 

Čestice u Častolovic, zmocněné k zastupování 
. Žádost byla doplněna dne 30.08.2024 o stanovisko státního 

podniku Povodí Labe. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, tak se dle § 2 odst. 1 ZJES namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí, vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko, jak je uvedeno ve výroku I. tohoto stanoviska. 

Předmětem projektové dokumentace je oprava stávající komunikace, jejíž trasa zůstane zachována. 
Stavba bude mít tyto stavební objekty: SO 101 Komunikace a SO 180 Dopravně inženýrské opatření. 
Stavba se nachází v zastavěném území obce Čestice. Dotčené pozemky jsou vedeny jako ostatní 
plocha a vodní plocha. Dosavadní využití stavby je pro automobilovou dopravu. Stavba nevyvolá 
změnu užívání pozemků ani nezmění charakter území. Začátek a konec stavby je řešen napojením na 
stávající komunikace silnice I/11 a III/3209. 
Před provedením záměru byl proveden protokol o zkoušce dle vyhlášky č. 283/2023 Sb., vyhláška o 
stanovení podmínek, při jejichž splnění je znovuzískaná asfaltová směs vedlejším produktem nebo 
přestává být odpadem (dále jen „vyhláška č. 283/2023 Sb.“). Na základě výsledků provedených 
zkoušek, je pro opravu silnice navržena technologie recyklace na místě za studena RS CA s použitím 
hydraulického a asfaltového pojiva, jež umožňuje zpětné zpracování materiálu s PAU ve 
zpracovávaném materiálu z původní vozovky do podkladních vrstev vozovky s ohledem na požadavek 
vyhlášky 283/2023 Sb. Na základě výsledků z provedeného průzkumu, lze vybourané asf. směsi z 
krytové konstrukce vozovky označit za vedlejší produkt. 
Stavba neovlivní negativně krajinu a přírodu v daném prostoru. V zájmové oblasti nejsou vyhlášeny 
chráněné oblasti ani národní parky. V zájmovém území se nenachází kulturní dominanta krajiny. 
Stavba se nenachází na jiném území ochrany přírody. Stavba se nenachází v záplavovém území, 
ochranném pásmu dráhy ani v soustavě chráněných území Natura 2000. Agresivní podzemní voda, 
ani poddolovaná území se v daném prostoru nevyskytují. V blízkosti stavby se nachází vodoteče ve 
správě Povodí Labe, s.p. Vodní toky, kterými jsou Olešnický potok, Alba a Bezejmenný tok, bez určení 



 
 

 

 

Číslo jednací: R/2024/2835/3 strana 
3/5 

 

správce, nebudou stavbou dotčeny. Odvodnění bude zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky. 
Srážkové vody budou z povrhu vozovky svedeny do okolního území a zde zasakovány. Likvidace 
povrchových vod bude nezměněna. 
Navržená stavba nevyvolá demolice stávajících budov. Kácení není navrhováno, pouze v případě 
nutnosti bude proveden zdravotní řez spodních větví do výš min. 3 m na povrch terénu. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:   

• nakládání s odpady 
• podzemní a povrchové vody z hlediska vodního zákona 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný obecní úřad obcí s rozšířenou působností k závěru, že záměr lze 
ve vztahu k veřejným chráněným zájmům na úseku ochrany životního prostředí při respektování 
podmínek stanovených v závazném stanovisku realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  

Příslušný správní orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

Odpadové hospodářství Mgr. Markéta Plachetková, tel. 775 044 130 

Za předpokladu, že s odpady bude nakládáno dle jeho skutečných vlastností, nemáme k záměru 
žádné připomínky. Žádost obsahovala potřebné náležitosti a předložená dokumentace je zpracována 
v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů.  

Odfrézovaný asfaltový kryt komunikace bude uložen na skládku zhotovitele a následně zpětně využit 
jako R-Mat pro zpevnění silničních krajnic a nezpevněných sjezdů k napojení do úrovně vozovky. 
Přebytečný materiál bude odkoupen zhotovitelem stavby.  
Odtěžený materiál (zemina) bude přednostně zpětně využita v rámci stavby, v případě nevyhovující 
kvality bude odvezena na skládku odpadu s možností recyklace. Předpokládané množství odtěžené 
zeminy je 150 m3. Odbouraná suť z konstrukce vozovky, betonové obruby apod. budou odvezeny na 
skládku odpadu s možností recyklace. 
 

Správní orgán překontroloval uvedené odpady vznikající při záměru spolu s Katalogem odpadů, a 
neshledal překážky pro provedení záměru. Upozorňujeme, že v případě vzniku nebezpečného 
odpadu, je nutno postupovat v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy.  
 

Dále upozorňujeme na povinnost dle § 93a zákona o opadech, kdy je stavebník povinen po 
provedení změny dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají 
povolení podle stavebního zákona, neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, 
v jehož správním obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby 
provedeny, doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší 
produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že 
veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly 
odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií 
odpadového hospodářství. 

Ochrana vod Barbora Kubalíková, DiS., tel. 778 712 976 
 

Žádost obsahovala veškeré náležitosti, byla doložena přílohami a doklady podle ust. § 17a vodního 
zákona, které jsou směrodatné pro posouzení žádaného záměru na vodohospodářské poměry: 

- projektovou dokumentaci včetně situačního zákresu v katastrální mapě 
- plnou mocí ( ) 
- stanoviskem státního podniku Povodí Labe ze dne 28.08.2024, pod č. j. PLa/2024/035939. 
 



 
 

 

 

Číslo jednací: R/2024/2835/3 strana 
4/5 

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 
zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebudou ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem a 
zvláštními předpisy. 

Těmito zájmy byly: 

• existence záplavového území 
záměr se nachází v záplavovém území 

Předmětná stavba přechází přes záplavové území a aktivní zónu záplavového území vodního 

toku Olešnický potok (IDVT 10127284). Uvedený vodní tok je ve správě Povodí Labe, státní 

podnik. Trasa rekonstrukce také kříží uvedený vodní tok v ř.km 0,67 a to v místě stávajícího mostu 

ev.č. 11-050. Dle předložených podkladů budou práce prováděny pouze na mostě a do koryta 

toku nebude v rámci prací zasahováno. Rekonstrukcí dochází ke styku s pozemkem vodního toku 

p.č. 1183/5 v k.ú. Čestice u Častolovic, který je ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro 

Povodí Labe, státní podnik. 

• ochranná pásma vodních děl, vodních zdrojů, vrtů pozorovací sítě ČHMÚ, vodních toků 
záměr se nachází v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace (zdůvodnění viz níže), vodních 

toků; ostatní ochranná pásma nejsou dotčena 

• ovlivnění odtokových poměrů 
záměrem nedojde k ovlivněných odtokových poměrů - Jedná se o rekonstrukci stávající 

komunikace 
• existence starých zátěží 

záměr se nenachází v oblasti se starými zátěžemi 

• soulad s ustanovením § 5 odst. 3 vodního zákona tj.  
 Odvodnění bude zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky. Srážkové vody budou z 

povrchu vozovky svedeny do okolního území a zde zasakovány. Likvidace povrchových vod bude 

nezměněna. 

• dodržení ochranných pásem vodovodů a kanalizací 
ochranná pásma vodovodních řadů a kanalizačních stok jsou řešena v § 23 zákona 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(dále jen „ZOVK“); 

záměr se nachází v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace; ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) 

ZOVK lze v ochranném pásmu vodovodního řádu provádět zemní práce, stavby, umísťovat 

konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu 

řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé 

provozování; vysazovat trvalé porosty; provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu; 

provádět terénní úpravy jen s písemný souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace, popřípadě 

provozovatele, pokud tak vyplývá ze smlouvy uzavřené podle § 8 odst. 2 ZOVK 

• soulad záměru s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje (PRVKK), který 
zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém 14. zasedání konaném dne 12.09.2022 schválilo 
usnesením č. ZK/14/977/2022 aktualizaci č. 3 „Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 
aktualizaci a schválení Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje". Tyto 
aktualizované zásady jsou účinné od 12.09.2022. 
záměr není v rozporu s aktualizovanými zásadami PRVKK 

• dotčení území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 
záměr se z větší části nachází v CHOPAV – záměr není v rozporu s nařízením vlády č. 85/1981 o 

chráněných oblastech přirozené akumulace vod, tj. záměr je stavbou, jež není zakázána v těchto 

oblastech 

• dotčení území zranitelných a citlivých oblastí 
záměr se nachází na území (Čestice u Častolovic) zranitelných oblastí, kde je řešeno používání a 

skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření 



 
 

 

 

Číslo jednací: R/2024/2835/3 strana 
5/5 

 

záměr se nenachází na území citlivých oblastí  

• vliv na podzemní vody 
nedojde k ovlivnění - z předložené projektové dokumentace je patrné, že dojde k povrchovým 

úpravám stávající komunikace  

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

• Souhlas ke stavbách a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona dle § 17 
odst. 1 vodního zákona 

• Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona o 
odpadech 

Správní orgán dle § 15 písm. b) ZJES provádí kontrolu dodržování podmínek stanovených na základě 
jím vydaného jednotného environmentálního stanoviska rozhodnutím v následném řízení a ukládá 
opatření k nápravě závadného stavu vzniklého neplněním těchto podmínek.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 

 

 

Bc. Lucie LÉDROVÁ 
vedoucí stavebního úřadu - životního prostředí 
 
 
ROZDĚLOVNÍK 
 

Žadatelé: 
 

zastoupena na základě plné moci 

 
Na vědomí: 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo:  

 
PID dokumentu: SR00X002DDK6 
Počet stran: 3 

Počet příloh: 0 

Počet listů/svazků příloh: 0/0 

ID dokumentu 

 

 


		2024-08-31T17:44:24+0200
	Kostelec nad Orlicí




